
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2012 № 2650

Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования
в общеобразовательных учреждениях»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на
основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 38-1 Устава муниципального образования «город
Екатеринбург», Постановлением Администрации города Екатеринбурга от
26.10.2011 № 4467 «О разработке и утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных услуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного
образования в общеобразовательных учреждениях» (приложение).

2. Информационно-аналитическому департаменту Администрации города
Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в газете «Вечерний
Екатеринбург» и разместить на официальном сайте Администрации города
Екатеринбурга в установленные сроки.

Глава Администрации города Екатеринбурга А.Э.Якоб

Приложение к Постановлению
Администрации города Екатеринбурга

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования

в общеобразовательных учреждениях»

РАЗДЕЛ 1
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного)
общего образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях» (далее - Регламент) разработан в целях
повышения качества, доступности и оперативности предоставления
информации, создания необходимых условий для участников отношений,
возникающих при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление
информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования,
а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях»
(далее - муниципальная услуга), определения сроков и последовательности
осуществления административных процедур (действий) при предоставлении
муниципальной услуги.

2. Муниципальная услуга предоставляется физическим или юридическим
лицам или их уполномоченным представителям при предоставлении
доверенности, оформленной в соответствии с гражданским законодательством
Российской Федерации (для представителя физического лица - нотариально
удостоверенная доверенность, для представителя юридического лица -
доверенность, заверенная подписью руководителя и печатью организации).

3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Управлением
образования Администрации города Екатеринбурга (далее — Управление
образования). В предоставлении муниципальной услуги участвует Управление
культуры Администрации города Екатеринбурга по муниципальным
общеобразовательным учреждениям, учредителем которых оно является.

Место нахождения Управления образования, Управления культуры
Администрации города Екатеринбурга:

пр. Ленина, д. 24а, г. Екатеринбург, Свердловская область, 620014.


